1

Администрация
Петровского сельского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2023 года                                                                                                    № 339
	О внесении изменений в постановление от 26.11.2021 № 212/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными программами Российской Федерации» и в целях совершенствования программно-целевого обеспечения процессов управления, администрация Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 26.11.2021 № 212/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»:

1.1. подпункт «г» пункта 1.4. раздела 1. «Общие положения» читать в следующей редакции:
«г) выделение в муниципальной программе следующих структурных элементов:

· региональные проекты – содержат мероприятия федеральных проектов, включенных в национальные проекты, реализуемые на территории муниципального образования, в том числе в рамках предоставления межбюджетных трансфертов;

· приоритетные проекты – содержат мероприятия приоритетных проектов Ленинградской области, реализуемые на территории муниципального образования, в том числе в рамках предоставления межбюджетных трансфертов;

· отраслевые проекты – содержат мероприятия отраслевых проектов Ленинградской области, реализуемые на территории муниципального образования, в том числе в рамках предоставления межбюджетных трансфертов;

· муниципальные проекты – разрабатываются муниципальным образованием самостоятельно;

· комплекс процессных мероприятий – содержат мероприятия государственных программ Ленинградской области, реализуемые в рамках процессной части на территории муниципального образования, в том числе в рамках межбюджетных трансфертов и мероприятия, реализуемые муниципальным образованием самостоятельно.»
Региональные проекты, приоритетные проекты, отраслевые проекты, муниципальные проекты составляют проектную часть муниципальной программы.
1.2. пункт 5.5. раздела 5. «Требования к содержанию муниципальной программы» читать в следующей редакции:
«В структуре муниципальной программы выделяют проектную и процессную части.
В проектную часть муниципальной программы включают:
региональные проекты

приоритетные проекты

отраслевые проекты

муниципальные проекты
мероприятия по предоставлению субсидий на иные цели муниципальным учреждениям, носящие проектный характер.

В процессную часть муниципальной программы включают:

выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

осуществление текущей деятельности казенных учреждений;

обслуживание муниципального долга;

мероприятия по предоставлению субсидий на иные цели муниципальным учреждениям, не носящие проектный характер;

иные мероприятия, направленные на достижение цели муниципальной программы, не относящиеся к проектной части.

Допускается включение в процессную часть муниципальной программы мероприятий, для которых целевые показатели (индикаторы) не устанавливаются.»

2. Специалистам администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области при разработке и реализации муниципальных программ, предполагаемых к финансированию из бюджета Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и последующий период, руководствоваться данными изменениями.

3. Сектору экономики и финансов администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области осуществлять контроль за соответствием муниципальных программ Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области требованиям Порядка.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации: Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru, разместить в сети Интернет на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровское.рф
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                    А.В. Левин
Исп. Гредюшко М.А.

Тел. 8(813)79 66 217

Разослано: 1-дело,1-сектор экономики и финансов